

خبرنامه کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران

اعدام های تبریز و کرمانشاه

به گزارش کیهان چاپ تهران (۲۰ مه ۱۹۹۶) دو نفر به جرم اغفال و تجاوز به عنف در کرمانشاه به دار آویخته شدند. از سوی دیگر، نشریه نيمروز (۲۴ مه ۹۶) گزارش داد که به دنبال تظاهرات اعتراضی ۱۵ مه ۹۶ در شهر تبریز، ۵ تا ۹ جوان ۲۱ تا ۲۳ ساله، در دو محله فقيرنشين شهر، با جرثقیل به دار آویخته شدند. به گزارش نشریه مزبور اجساد محکومین ساعت ها پس از اعدام، برای ایجاد زُعب و وحشت در شهر به گردش در آمد.

محکومیت جمهوری اسلامی از سوی کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد

کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد در پنجاه و دومین اجلاس خود به تاریخ ۲۳ آوریل ۱۹۹۶، قطعنامه ای در اعتراض به نقض حقوق بشر و آزادی های اساسی در ایران به تصویب رساند. در قطعنامه مزبور از جمله آمده است: "کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد نسبت به نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران و به ویژه عدم رعایت هنجارهای جهانی در زمینه اداره دستگاه قضائی و دادگستری این کشور، نگرانی عمیق خود را اعلام می کند. در این متن به اعمال شکنجه در جمهوری اسلامی و آزار و اذیت اقلیت های مذهبی، به ویژه اقلیت بهائی، و سرکوب آزادی های بیان و اندیشه به تفصیل پرداخته شده است. این قطعنامه در بند چهارم خود نسبت به وضعیت ناهنجار زنان ایرانی ابراز نگرانی و اعلام می کند که زنان ایرانی به هیچ وجه از حقوق فردی و انسانی برخوردار نیستند"

و در نتیجه از حکومت جمهوری اسلامی ایران دعوت می کند که برای از میان بردن تبعیض علیه زنان دست به اقدامات واقعی بزند. همین قطعنامه در بند پنجم خود می افزاید که کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد نسبت به اعمال مداوم مجازات اعدام در ایران شدیداً نگران است و اضافه می کند: این قانون مغایر با مواضع و معاهده جهانی مربوط به حقوق مدنی و سیاسی شهروندان و ضمانت های سازمان ملل متحد در این مورد است. در بند ششم متن مزبور تهدید مرگ علیه سلمان رشدی و نزدیکان او شدیداً محکوم می گردد. همین قطعنامه به نقض حقوق ایرانیان خارج از کشور که قربانیان اعمال تروریستی جمهوری اسلامی ایران هستند، اشاره کرده و از دولت ایران می خواهد که از ادامه اقدامات تروریستی نسبت به افراد اپوزیسیون ایران در خارج از کشور دست بردارد.

خود سوزی یک پناهجوی ایرانی در هلند

در پی فشارهای روزافزون دولت هلند علیه پناهندگان ایرانی مقیم این کشور، امیرصالحی، یکی از پناهجویان ایرانی، در اعتراض به سیاست های ضدپناهندگی دولت آمستردام، در یکی از اردوگاههای پناهندگان این کشور دست به خودسوزی زد و روز پنجشنبه ۴ ژوئیه ۹۶ در بیمارستان درگذشت.

تظاهرات اپوزیسیون ایرانی در بن

شنبه ۱۸ مه ۹۶ بیش از ۱۰۰ تن از ایرانیان مقیم بن به دعوت جمعیت دفاع از زندانیان سیاسی در ایران، در اعتراض به نقض دائمی حقوق بشر در ایران در

مقابل کاخ صدر اعظم آلمان فدرال دست به تظاهرات زدند. در نامه سرگشاده ای که جمعیت مزبور به این مناسبت خطاب به صدر اعظم آلمان منتشر کرده است، می خوانیم: "از اواخر مارس تاکنون حداقل چهار زندانی سیاسی (باوندی، فقیهی، صابرنیا، قادری) در ایران اعدام شده اند. بنابه گزارش سازمان ملل از تهران، حداقل ۲۳ زندانی سیاسی در خطر اعدام قرار دارند و از سرنوشت بیش از چهل زندانی سیاسی دیگر محکوم به مرگ، بیش از یک سال است که خبری در دست نیست. در ضمن یک فهرست از نام کسانی که اعدام شده اند یا در خطر اعدام هستند، ضمیمه این نامه سرگشاده شده است.

محکومیت جمهوری اسلامی از سوی نمایندگان پارلمان بلژیک

کمیسیون امور خارجی مجلس بلژیک با صدور قطعنامه ای (چهارشنبه ۱۲ ژوئن ۹۶)، از دولت خود خواست که به سیاست "گفت و گوی انتقاداتآمیز" با جمهوری اسلامی ایران خاتمه دهد. در این قطعنامه آمده است: "سیاست گفت و گوی انتقاداتآمیزی که از سه سال پیش اتحادیه اروپا در قبال ایران آغاز کرده است، هیچ بهبودی در رفتار دولت تهران در ارتباط با مسئله تروریسم و رعایت حقوق بشر (که دائماً در ایران مورد نقض قرار می گیرد)، به وجود نیاورده است. در این قطعنامه تصریح شده است که اعمال تروریستی و اخلال در روند صلح خاورمیانه با حمایت مالی و ترغیبی کشورهای مختلف و مهمتر از همه از سوی دولت ایران صورت می گیرد. این کمیسیون با ملاحظه این که اخلال در روند صلح

خاورمیانه هدف نهائی سیاست خارجی دولت ایران در منطقه را تشکیل می دهد" و با توجه به این که تلاش های دولت ایران برای به دست آوردن سلاح های کشتار جمعی و حمایتش از تروریسم بین المللی به طور جدی مخل امنیت جهانی است، لذا، از دولت متبوع می خواهد که در سیاست گفت و گوی انتقاداتآمیز در قبال ایران تجدید نظر کرده و تحریم های اقتصادی و اعتباری را نسبت به آن دولت به مورد اجرا گذارد (خبرگزاری فرانسه ۲۷ ژوئن ۹۶). از سوی دیگر، هم زمان با این موضع گیری، حزب سوسیالیست ملی ایتالیا نیز به نوبه خود با انتقاد از سیاست "گفت و گوی انتقاداتآمیز" دولت ایتالیا در قبال جمهوری اسلامی ایران، خواستار موضع گیری صریح دولت این کشور نسبت به سیاست های تروریستی جمهوری اسلامی شد. لازم به یادآوری است که به دنبال گشایش پرونده ترور محمد نقدی (نماینده شورای ملی مقاومت در ایتالیا) که سه سال پیش در این کشور به قتل رسید، دولت ایتالیا از تعقیب قانونی یکی از دیپلمات های ایرانی در این کشور که متهم به شرکت در قتل محمد نقدی بوده، خودداری ورزیده است.

محاکمه تروریست های جمهوری اسلامی در ترکیه

نشریه ایران زمین در شماره ۷ خرداد ۱۳۷۵ خود گزارش داد که دادگاه رسیدگی به پرونده قاتلان زهرا رجیبی و علی مرادی از اعضای شورای ملی مقاومت، آغاز به کار کرد. "براساس تحقیقات انجام شده توسط مسئولان امنیتی ترکیه، چهار دیپلمات رژیم به نام های محسن کارگرآزاد، معاون کنسولی رژیم در استانبول مجید شادکار،

وابسته سفارت؛ رضا بهروزمنش، معاون کنسولی؛ و علی اشرف، وابسته مطبوعاتی سفارت، در این ترور دست داشتند. رسیدگی به پرونده ترور دو تن از اعضای شورای ملی مقاومت را شعبه ۷ دادگاه جرائم سنگین استانبول به عهده دارد.

دو تن در ارومیه سنگسار شدند

به نوشته روزنامه همشهری چاپ تهران یک زن و مرد ایرانی اخیراً در ارومیه سنگسار شدند. براساس این گزارش شهین سلطانمرادی و مرد دیگری که نامش فاش نشده در ملاء عام سنگسار شدند. آخرین مورد سنگسار در ایران درویشی بود که در نوامبر ۱۹۹۵ به این کیفر محکوم شد (کیهان چاپ لندن، ۲۴ خرداد ۱۳۷۵).

اسلامی کردن" کردن سینما و صدور انقلاب اسلامی

به مناسبت انتصاب رئیس جدید بخش بین المللی موسسه فارابی که صادرات و واردات همه فیلم ها در جمهوری اسلامی ایران را کنترل می کند، پاره ای از مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی و هم چنین مسئولین سازمان تولید و صادرات فیلم های ایرانی بر لزوم صدور انقلاب اسلامی از طریق سینما تاکید کردند. نادر طالب زاده مسئول جدید سازمان تبلیغات اسلامی و مسئول ترویج انقلاب در خارج از کشور، صریحاً اعلام کرد: "صدور انقلاب نقطه حیاتی برای جمهوری اسلامی ایران است و این امر می تواند به سهولت از طریق سینما صورت پذیرد." از سوی دیگر، رئیس موسسه فارابی، محمد ناجابی، در همین رابطه اظهار کرد: "ازجیحیت، ایجاد پیوند با کشورهای اسلامی است و سپس با دیگر کشورهای در حال توسعه." عزت الله ضرغامی، مسئول بخش سینما در وزارت فرهنگ بر این نکته تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران مصمم است تا

طریق سینما پیام خود را منتقل و ارزش های انقلاب اش را صادر کند. از این رو، دولت ایران به زودی تولید شماری از فیلم های موجود ایرانی را به زبان عربی و به منظور توزیع در کشورهای خاورمیانه، دو برابر خواهد کرد. "تهاجم فرهنگی حزب الله براساس رهنمود اخیر رهبر انقلاب اسلامی، علی خامنه ای، صورت می گیرد که در ماه مه گذشته اعلام کرده بود: "ما فیلم های خوب انقلابی و اسلامی داریم. اگر آنها خوب دوبله شوند، به ویژه به زبان عربی، می توانند تاثیر مهمی در خارج داشته باشند." مقامات جمهوری اسلامی در سال گذشته اعلام کرده بودند که با تولید فیلم هایی مخالفت خواهند کرد که فاقد هویت ملی و اسلامی هستند" یا "تصویر تیره و تلخی را از ایران نشان می دهند. اخیراً نیز علی اکبر ناطق نوری، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در همین رابطه گفته بود: "فیلمی که مردم را ناامید می کند هیچ ارزشی ندارد، حتی اگر جایزه های جهانی دریافت کند." به موازات این اظهارات، مقامات جمهوری اسلامی در بهار گذشته "ضوابط" جدیدی را در زمینه تولید سینمایی منتشر کردند که براساس آن نحوه "اسلامی" تهیه فیلم برداری از زنان، نظامیان یا اعضاء نیروهای انتظامی در جزئیات تعیین و مقرر شده است. علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی نیز، با وجود مخالفت پاره ای مخالفت های دست اندرکاران مستقل امور سینما بر "اسلامی کردن" فرهنگ و "بازگشت به ارزش های انقلاب" شدیداً تاکید کرده است. (لوموند، ۲۷ ژوئن ۱۹۶).

دستگیری آیت الله شيرازی و نزدیکان او

هفته نامه کیهان لندن (۲۳ مه ۱۹۶) به نقل از اطلاعاتی مهدی حائری سمنانی، مقیم آلمان، گزارش داد که "جان آیت الله سید محمد شیرازی و نزدیکان دستگیر شده او در معرض خطر جدی است."

این اطلاعات آمده است که نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی در شش ماه گذشته بیش از ۵۰۰ تن از فعالین مذهبی مخالف با حاکمیت دین و ولایت مطلقه فقیه را دستگیر و روانه زندان کرده اند. مهدی حائری در اطلاعاتی خود نوشته است که روحانیون دستگیر شده از جمله حجت الاسلام سید مرتضی شیرازی فرزند آیت الله شیرازی و حجج اسلام عبدالرسول موسوی و محمد تقی آخوند زاکری سخت شکنجه شده اند و قرار است از آنان اعتراقات تلویزیونی گرفته شود تا علیه آیت الله شیرازی مدرک جعل کرده و او را از صحنه سیاسی ایران محو کنند. مهدی حائری سمنانی با انتشار اطلاعاتی دیگری در این مورد (کیهان لندن ۷ تیرماه ۱۳۵۷)، اعلام داشت که فرزند چهارم آیت الله شیرازی، به نام سید مهدی شیرازی، روز چهارشنبه ۳۰ خرداد ۷۵ در جاده قم ربوده و به محل نامعلومی منتقل می شود. در همان روز دو نفر دیگر از هواداران آیت الله شیرازی، به نام های سید طلال نصرالله و علی رُمیثی در منزل شان دستگیر می شوند و هنوز از سرنوشت آنان خبری در دست نیست.

دستگیری دو تن از اعضای حزب ملت ایران

خبرگزاری فرانسه (۲۲ ژوئن ۱۹۶) به نقل از اطلاعاتی حزب ملت ایران گزارش داد که در اواسط خرداد ماه گذشته، مقامات امنیتی جمهوری اسلامی ایران دو تن از اعضای این حزب را به نام های رضا بختیاری و پرویز یوسف شاهی دستگیر کرده اند و در منزل ایشان صدها جلد کتاب و نشریه، یک ماشین تحریر و یک دستگاه فتوکپی را ضبط می کنند. حزب ملت ایران در اطلاعاتی خود یادآور شده که از سرنوشت دستگیرشدگان هیچ اطلاعی در دست ندارد و با محکوم کردن این اقدام، و مخالفت با نقض حقوق و آزادی های فردی مردم ایران، خواستار آزادی فوری

دستگیرشدگان شده است.

ممنوع القلم شدن حشمت تبرزدی

دوشنبه اول ژوئیه ۹۶، یک محکمه اسلامی در تهران حشمت تبرزدی، مدیر مسئول و سردبیر نشریه پیام دانشجوی را به جرائم متعدد و منجمله به جرم "اهانت به مقامات جمهوری اسلامی" به مدت پنج سال ممنوع القلم اعلام کرد. نامبرده که ابتدا، به یک سال زندان نیز محکوم شده بود، در دادگاه تجدید نظر، به دلیل شرکت در جبهه های جنگ، از این حکم بخشوده شد. وکیل حشمت تبرزدی طی مصاحبه ای با رادیو ارفابای (بخش فارسی)، حکم دادگاه اسلامی را ناعادلانه خواند و افزود این حکم همچون احکام مشاب گذشته بر دامنه سانسور و خودسانسوری در مطبوعات ایران خواهد افزود. نامبرده اشاره کرد که یکی از جنبه های ناعادلانه بودن حکم مزبور عدم حضور دست اندرکاران امور مطبوعاتی یا اهل قلم، اعم از خبرنگار و نویسنده، در هیئت منصفه دادگاه مربوط به جرائم تبرزدی بود (رادیو ارفابای، بخش فارسی، ۲ ژوئیه ۱۹۶).

مهندس احمد باختری اعدام شد

مهندس احمد باختری از فعالین سازمان چریک های فدائی خلق ایران روز دوشنبه ۲ تیرماه ۷۵، به جوجه اعدام جمهوری اسلامی ایران سپرده شد. او سال های بسیاری را در زندان ها و شکنجه گاه های جمهوری اسلامی ایران سپری کرده بود و محکمه اسلامی از همان ابتدا او را به اعدام محکوم کرد. درخواست باختری برای تجدید نظر در این حکم به نتیجه ای نرسید و "دادگاه" تجدید نظر نیز از نو بر محکومیت باختری به اعدام تاکید کرد. همه قرائن خبر از این می دهند که جمهوری اسلامی در صدد به راه انداختن موج دیگری از کشتارهای دسته جمعی زندانیان سیاسی است. در روزهای گذشته پاره ای از

محافل و منابع گوناگون ایرانی و غیر-ایرانی در خارج از کشور، اساسی و واحدی از زندانیان سیاسی ایرانی را منتشر کرده اند که در خطر اعدام به سر می برند. نگرانی درباره جان زندانیان سیاسی بی دلیل نیست. از عمده استبداد دینی هر کاری در هر زمانی برمی آید. ما از همه آزادی خواهان ایرانی دعوت می کنیم که به هر طریق ممکن برای دفاع از جان زندانیان سیاسی اقدام کنند.

جمهوری اسلامی بر کرسی اتهام دادگاه برلن (۲۱)

پنجشنبه ۳۰ / ۵ / ۹۶ : رئیس دادگاه پاسخ کتبی وزارت کشور آلمان را به درخواست وکلای شاکلی خصوصی، ازیگ و ویلانند، قرائت کرد. وکلای شاکلی خصوصی، در سال ۹۵، خواسته بودند که پرونده موجود در وزارت کشور آلمان، در دادگاه معرفی شود. براساس این پرونده، وزارت امور خارجه ایران از طریق سفارت خانه خود در بون به کاظم دارابی مأموریت داده بود که افراد اپوزیسیون ایران در برلن را شناسائی و مورد تعقیب و مراقبت قرار دهد. وزارت کشور آلمان در جوابیه خود خیر مزبور را تأیید کرده است، اما، باز شدن پرونده را در دادگاه به زیان منافع دولت آلمان ارزیابی کرده و از این روی طرح آن را مجاز ندانسته است. سپس جوابیه دادستان کل به وکلای دارابی خوانده شد. آنان با قرائت برخی مقالات جراید آلمان از ۷ تا ۱۵ اکتبر ۹۲ و همچنین شهادت دادستان در دادگاه موافقت کردند. سپس وکیل ایاد نیز با بخش دوم تقاضای دارابی مبنی بر شهادت دادستان کل در دادگاه نیز موافقت کرد. وکیل یوسف امین نیز نظر خود را در مورد تقاضای وکلای دارابی ابراز نمود. وی اظهار داشت: نظر وکلای دارابی مبنی بر صحبت های میان دادستان و یوسف امین در نوامبر ۱۹۹۲، فاقد هر نوع ارزشی است. به ادعای وکلای دارابی در نتیجه

مذاکرات میان یوسف امین و دادستان نقش امین از مسلسل چی به نهمان در رستوران تقلیل پیدا کرده است. وکیل یوسف امین سپس افزود: امین هیچ گاه با دادستان بر سر این موضوع مذاکره نکرده است و ادعای وکلای دارابی فاقد هر نوع ارزشی است. امین هیچ گاه به عنوان مسلسل چی در رستوران میکونوس ظاهر نشده است. سپس ۵ مقاله از جراید آلمان در سال ۹۲ خوانده شد. رئیس دادگاه در مهلت بعدی گفت که نتیجه مکاتبات میان وزارت دادگستری آلمان، وزارت امور خارجه این کشور، سفارت آلمان در تهران و مقامات دولت ایران در مورد امکان شهادت سه ایرانی هنوز در اختیار دادگاه قرار نگرفته است و در نتیجه مطالعه بخش هائی از پرونده دارابی و رایل مقدور نیست و باید منتظر نتیجه مکاتبات مزبور بود. در انتها، درگیری لفظی میان دارابی و وکیلش خانم مشکات صورت گرفت. او گفت: اگر دادگاه منتظر این نامه ها است، او تقاضای خود را پس می گیرد و از دادگاه می خواهد هر چه سریع تر به کار خود پایان دهد. رئیس دادگاه در پاسخ گفت: این تقاضا از طرف وکیل شما مطرح شده است و تنها او می تواند آن را پس بگیرد. وکیل دارابی نیز گفت که این نکته را به او گفته است. اما، دارابی مُصر بود که این موضوع را مطرح کند.

پنجشنبه ۱۶ / ۶ / ۹۶ : در آغاز رئیس دادگاه گفت که هنوز از نتیجه مکاتبات میان وزارت دادگستری، وزارت امور خارجه آلمان و سفارت آلمان در ایران خبری نشده است. دادستان گفت که او با وزارت دادگستری تماس گرفته و به او گفته شده که نامه های تهران هنوز نرسیده اند و به احتمال زیاد تا هفته آینده نتیجه کار روشن خواهد شد. سپس رئیس دادگاه چند تصمیم را به شرح زیر اعلام کرد: (۱) تقاضای مجدد وکلای دارابی برای دعوت از

نعمی از امریکا رد می شود، چرا که دلایل جدیدی برای طرح دوباره این تقاضا مطرح نشده است. (۲) دادگاه لغو اجازه سکوت محمد جراره را رد می کند، چرا که شاهد در دادگاه حرف هائی نزده است که اظهارات قبلی او را تکذیب کند. به این ترتیب، او همچنان حق دارد که سکوت کند. شاهدان دیگر نیز نتوانستند نکات اصلی حرف هائی محمد جراره را تکذیب کنند. ولی اگر دادگاه بخواهد ایاد را مورد محکومیت قرار دهد، بایستی حرف های محمد جراره مورد قبول کامل او قرار بگیرد، که این خود مسئله دیگری است و ربطی به اجازه لغو سکوت محمد جراره ندارد. (۳) دادگاه با تقاضای دعوت از نمایندگی دادستان کل، برای شهادت موافقت می کند. در این هنگام دارابی گفت که پس همین الان می توان شهادت او را شنید. رئیس دادگاه در پاسخ گفت: وکیل شما آقای کوگوله که این تقاضا را مطرح کرده است، فعلاً در تعطیلات است و باید منتظر او بود. دارابی اظهار داشت: اگر او چنین تقاضائی کرده، پس چرا به تعطیلات رفته است. من وکلای دیگری هم دارم. رئیس دادگاه پاسخ داد که او شخصاً از من خواسته است که در حین شهادت دادستان کل در دادگاه حضور داشته باشد. سپس، رئیس دادگاه بخش هائی از پرونده اقامت دارابی را قرائت کرد، از جمله: زمان ورود او به آلمان؛ شروع تحصیلات؛ چگونگی دستگیری وی در پی حمله دانشجویان حزب الهی در ۱۹۸۲ به خوابگاه دانشجویان اپوزیسیون ایرانی در شهر ماینز آلمان؛ حکم اخراج او از آلمان؛ دخالت و پادرمیانی سفارت ایران در بون و وزارت امور خارجه آلمان در دفاع از او... سپس وکیل ایاد خواست که سه مورد از بازجویی محمد جراره توسط پلیس، در دادگاه خوانده شود.

پنجشنبه ۱۳ / ۶ / ۹۶ : پس از اعلام رسمیت دادگاه، رئیس دادگاه اعلام کرد که نامه های وزارت

دادگستری آلمان در مورد شهادت قاسم دارابی و ابراهیم نورآرا به دادگاه رسیده است. از آنجا که مقامات ایرانی در مورد امکان شهادت این دو نفر در سفارت آلمان در تهران جوابی نداده اند، مسئله به این ترتیب منتفی تلقی می شود. سپس پاسخ وزارت امور خارجه آلمان به نامه دادگاه خوانده شد: وزارت امور خارجه آلمان با ارائه مکاتبات این وزارت خانه و سفارت آلمان در تهران، به دادگاه مخالفت کرده است. سپس رئیس دادگاه اعلام کرد که هفته آینده عنوان شاهد در دادگاه حضور خواهد یافت. و با این شاهد مرحله سئوال و جواب ها و ارائه مدارک به دادگاه پایان خواهد یافت. هفته پس از آن دادستانی طی سه روز کیفرخواست آخر را ارائه خواهد کرد و سپس وکلای شاکلی خصوصی چنین خواهند کرد. پس از آن از ۴ ژوئیه تا ۵ اوت دوره تعطیلات خواهد بود و این فرصتی است که طی آن وکلای متهمان نیز آخرین دفاعیه خود را تهیه و ارائه کنند. درخواست وکلای ایاد برای خواندن بخش هائی از بازجویی محمد جراره به دلیل مخالفت یوسف امین رد شد. سپس مجدداً بخش هائی از پرونده اقامت کاظم دارابی در آلمان و هم چنین پرونده اقامت عباس رائل قرائت شد. بر اساس این گزارش عباس رائل دو بار از دولت آلمان تقاضای پناهندگی کرده بود. بار اول در برلن و پس از رد شدن آن، بار دوم به نام عماد آمش. در بار دوم، وکیل او خانم مشکات، یعنی وکیل کنونی دارابی، بوده است.

پنجشنبه ۲۰ / ۶ / ۹۶ : دادگاهی که به موضوع قتل چهار تن از مخالفان حکومت اسلامی در رستوران میکونوس برلن رسیدگی می کند، به مرحله پایانی خود رسیده است. دادستان دادگاه آقای یوست در روزهای ۲۵، ۲۷ و ۲۸ ژوئن ۹۶ آخرین گزارش و جمع بندی خود را درباره چگونگی قتل به دادگاه ارائه

و دادگاه نیز می بایست بر این اساس وارد شور و صدور محکومیت متهمان می شد. پنجشنبه گذشته به تقاضای وکلای متهم اصلی کاظم دارابی، دادستان را به عنوان شاهد به دادگاه فراخواندند. وکلای دارابی دلیل این خواست را قول و قرارهای میان دادستان و یکی دیگر از متهمان به نام امین ذکر کردند. امین تنها کسی است که در میان متهمان به جرم خود اعتراف کرده است. او در بازجویی های اولیه خود گفته است که در خیابان ایستاده بوده تا تروریست ها به داخل رستوران رفته و سه نفر از رهبران حزب دمکرات و یکی از یارانشان را با گلوله به قتل برسانند. با این حال، امین بعداً اعترافات خود را پس گرفت. دادستان در جایگاه شهود قرار گرفت و اظهار داشت که هیچ قولی به امین نداده است. امین تنها از او در مورد محکومیتش پرسیده و دادستان در جواب گفته است که با توجه به پرونده او و اظهارتش، جرم وی شرکت در قتل ارزبایی می شود و محکومیت او حبس ابد است. دادستان اضافه کرده است که در صورتی که عمل امین کمک به قتل ارزبایی شود، او به سه تا یازده سال زندان محکوم خواهد شد. امین توضیحاتی درباره تفاوت شرکت در قتل و کمک به قتل خواسته و اگر کسی در طراحی و چیدن نقشه قتل دست نداشته باشد و به دستور قاتل اصلی کار کند و در ضمن اگر عمل او در اجرای قتل تاثیر چندانی نداشته باشد، جرم او کمک به قتل ارزبایی می شود. آقای یوست اظهار داشت که امین به شدت می ترسید و از دادستان و قاضی که در مراحل بازجویی حضور داشتند می خواست تا اعترافات او پنهان بماند تا مبدا بلاتی بر سر او و خانواده اش بیاورند. دادستان گفت: من به امین گفتم که پنهان ماندن اعترافات او تنها برای مدت کوتاهی میسر است و هنگامی که پرونده او برای رویت در اختیار دادگاه قرار بگیرد اظهارات او عملاً

فاش خواهند شد. دادستان افزود: من بارها بر این مطلب تاکید کردم، ولی بنظر می رسید که امین حرف های من را به خوبی درک نمی کرد، چرا که بارها خواهش خود را برای پنهان ماندن اظهارتش تکرار می کرد. دادستان گفت: وقتی امین از پنهان ماندن اظهاراتش ناامید شد از ما خواست که دست کم با متهمان دیگر روبرو نشود و در دادگاه حضور نیابد. ما به او گفتیم که چنین چیزی براساس قوانین آلمان ناممکن است. چرا که اگر امین زندانی نبود باز می بایست به عنوان شاهد در دادگاه حضور می یافت. در دویستمین نشست دادگاه میکونوس یک روز پیش از قرائت کیفرخواست از سوی دادستان، جمهوری اسلامی به قول گزارشگر آفپ فیل جدیدی هوا کرد. یک سال پیش دولت آلمان کتبا از دولت ایران خواسته بود تا دو شاهدهی که در ایران به سر می برند را در اختیار دادگاه میکونوس بگذارد. دولت ایران به درخواست دولت آلمان پاسخ منفی داد. ظاهراً سفر این دو تن از این رو ناممکن بنظر می رسید که هر دو متهم به شرکت در قتل بودند. یکی از شاهدان قاسم دارابی، برادر کاظم دارابی است و دیگری ابراهیم نورآرا، شریک سابق کاظم دارابی است. دادگاه سه شنبه پیش نامه ای از دفتر نخست وزیری دولت آلمان دریافت کرد که براساس آن سفیر ایران در ژن، سید حسین موسویان، به آقای اشعیت باوئر گفته است که شاهدان مورد نظر دولت آلمان از روز ۲۵ ژوئن ۹۶ در اختیار دولت آلمان هستند و حاضرند در محل سفارت آلمان در تهران تحت بازجویی قرار بگیرند. دادستان در این باره گفت که بازپرسی از شاهدان زمانی معنا دارد که ایشان به برلن

بیآیند. وی افزود: کارمندان سفارت آلمان اطلاعات کافی در مورد قتل رستوران میکونوس ندارند و نمی توانند به نحوی شایسته بازجویی را پیش ببرند. دادستان اشاره کرد که قابل تأمل است که چرا دولت ایران درست یک روز پیش از قرائت کیفرخواست چنین تصمیمی گرفته است. در صورتی که دادگاه موافقت کند یک سری پرسش از سوی شرکت کنندگان در دادگاه به ایران ارسال خواهد شد تا کارمندان سفارت آلمان آنها را با شاهدین مطرح کنند. ولفانگ ویلاند وکیل شاکی خصوصی، همسر نوری دهکردی، گفت: بنظر می رسد که آقای اشعیت باوئر همچنان رابطه دوستانه ای با دولت ایران دارد، زیرا پاسخ درخواست کتبی دولت آلمان می بایست در اختیار بخش مربوطه در وزارت امور خارجه آلمان قرار می گرفت نه این که از جانب اشعیت باوئر، هماهنگ کننده سازمان های امنیتی آلمان، به اطلاع دفتر نخست وزیری و دادگاه می رسید. نامبرده افزود: دادگاه نباید در برابر یک حکومت تروریست سر تسلیم فرود آورد. آقای اریگ یکی دیگر از وکلای شاکی خصوصی گفت: این اظهار دولت ایران رسمیت ندارد و نمی توان آن را قطعی شمرد، چرا که تنها به صورت شفاهی مطرح شده است. نامبرده افزود: رو کردن چنین برگی درست پیش از اعلام کیفرخواست بازی جدید و حساب شده ای است برای جهت دادن به روند دادگاه و به منظور اختلال در امور آن. دادگاه کلیه نشست های خود را تا روز پنجشنبه ۴ ژوئیه به تعلیق انداخت. در این روز دادگاه می بایست اعلام می کرد که آیا حاضر است پیشنهاد ایران مبنی بر شنیدن سخنان شاهدان ایرانی را بپذیرد یا نه. سرانجام روز

۴ ژوئیه ۹۶، دادگاه تصمیم گرفت که دو دادرس از سوی آن برای بازجویی از دو شاهد ایرانی در محل سفارت آلمان در تهران، راهی ایران کردند. خانم شهره بدیعی، همسر نوری دهکردی، طی مصاحبه مطبوعاتی که در حاشیه دادگاه برلن و با حضور نمایندگان پارلمان اروپا ترتیب داده بود، ضمن افشاء سیاست جدید جمهوری اسلامی در قبال دادگاه برلن، خطاب به حاضران گفت که آقای اشعیت باوئر درست یک روز قبل از صدور حکم دادگاه با آقای طاهری نماینده سفارت ایران در آلمان گفت و گو و ملاقات خصوصی داشته که هدف از آن فراهم کردن زمینه زد و بند های بعدی بوده است. شهره بدیعی خطاب به دولت های اروپائی اعلام داشت که بهاء سیاست "گفت و گوی انتقادآمیز" شما با حکومت اسلامی ایران را خون عزیزان ما می پردازند.

نشانی کمیته:

**Le Comité
Iranien Contre
la Répression et
le Terrorisme
d'Etat
(C.I.C.R.E.T.E.)**

**42- Rue Monge,
75005
Paris-France,
Fax:(33-1)43441
452**

شماره حساب پستی برای
کمک های مالی:
**C.C.P.
3943263 W la
source France**